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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

20/37652

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-11-2021

Godkendt.



Punkt 2: Meddelelser

20/37652

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-11-2021

Formanden orienterede om opstartet dialog med formanden for Folkeoplysningsudvalget vedr. den årlige banefordeling.
Administrationen undersøger muligheden for at optimere baneudnyttelsen ved øget overvågning af banebrugen mv.

 

Formanden orienterede om modtaget henvendelse fra TV Lorry vedr. de igangværende problematikker i Langhøjbadet. I
forlængelse heraf orienterede Centerchefen om midlertidig nedlukning af svømmehallen i Frihedens Idrætscenter.
Administrationen udarbejder en pressemeddelelse til Hvidovre Avis på vegne af Kultur- og Fritidsudvalget, hvori det
understreges, at problemerne med svømmehallen prioriteres og forsøges udbedret snarest.

 

Formanden orienterede om afholdt møde med foreningslivet om mulig etablering af multihal i Hvidovre Kommune.

 

Rapporten ”Hvidovre Kommune i Bevægelse” uddelt til udvalget.

 

Meddelelser taget til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Orientering om fyraftensmøder med DGI samt status på samarbejdsaftalen Jump-4-Fun.

Bilag

Rapport - Hvidovre Kommune i Bevægelse



Punkt 3: Beslutning - Evaluering samt eventuel revision af den kommunale
Fritidspas-ordning

21/29589

Beslutningstema

Kommunalbestyrelsen besluttede den 18. december 2018 at igangsætte en kommunal fritidspas-ordning, og det blev
samtidig besluttet, at ordningen skulle vurderes endegyldigt efter tre år.

 

Kommunalbestyrelsen skal tage evaluering af ordningen til efterretning og godkende administrationens forslag til
tilpasninger; herunder at der fremadrettet bevilges tilskud til anvendelse inden for ét og samme kalenderår, at årlige
tilskudssatser til kontingenter hæves til 1.800 kr., at tilskudssatser til udstyr mm. hæves til 1.000 kr. og at aldersgrænsen
for tilskudsberettigede ansøgere sænkes fra 6 til 3 år.
 

Endelig skal Kommunalbestyrelsen drøfte, om der eventuelt skal kunne opnås tilskud til yderligere aktivitetstyper via
Fritidspas-ordningen ud over de pt. godkendte aktiviteter.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget at anbefale over for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen

1. at tage evaluering af den kommunale Fritidspas-ordning til efterretning
2. at godkende, at tilskud fremadrettet bevilges til anvendelse inden for ét og samme kalenderår
3. at godkende, at årlige tilskudssatser til kontingenter hæves til 1.800 kr. og at årlige tilskudssatser til udstyr mm.

hæves til 1.000 kr.
4. at godkende, at aldersgrænsen for tilskudsberettigede ansøgere sænkes fra 6 til 3 år
5. at drøfte, om der på sigt skal kunne opnås tilskud til yderligere aktivitetstyper via Fritidspas-ordningen

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-11-2021

Ad 1. Anbefales taget til efterretning.

 

Ad 2. Anbefales godkendt.

 

Ad 3. Anbefales godkendt.

 

Ad 4. Anbefales godkendt.

 

Ad 5. Det blev drøftet, om der på sigt skal kunne opnås tilskud til yderligere aktivitetstyper via Fritidspas-ordningen.
Udvalget foreslår, at der ydes tilskud til dans og ridning hos private aktører. Administrationen undersøger de
forvaltningsretlige rammer for en sådan udvidelse af ordningen. 

 

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 



Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede den 18. december 2018 at igangsætte en kommunal fritidspas-ordning, hvorigennem
forældre på overførselsindkomst kan ansøge om tilskud til kontingentbetaling samt udstyr o.l. til deres børns
fritidsaktiviteter.

 

Ordningen indebærer, at ansøgere kan opnå op til 1.200 kr. i kontingenttilskud for den aktuelle sæson samt op til 700 kr. i
tilskud til udstyr, beklædning o.l. årligt. Ansøgere skal være forældre til børn og unge i alderen 6-17 år og være bosat i
Hvidovre Kommune.

 

Der gives tilskud til aktiviteter i regi af godkendte, folkeoplysende foreninger i Hvidovre Kommune, Hvidovre
Musikskole, Hvidovre Billedskole. Fra og med 2021 er det desuden muligt at opnå tilskud til deltagelse i Hvidovre
Kommunes sommerkolonier.

 

Tilskudsfordelinger 2019 – 2021

 

I 2019 blev der i alt udbetalt 46.787 kr. til 40 ansøgere.
Der var afsat 100.000 kr. til Fritidspas-ordningen. De resterende, ubrugte midler fra Kultur- og Fritidsudvalgets
Rådighedspulje i 2018 blev ligeledes overført til ordningen, hvilket medførte et samlet budget på Fritidspas-
ordningen i 2019 på 174.600 kr. Der blev desuden anvendt midler fra puljen til annoncering og markedsføring af
ordningen, og der var således et mindreforbrug i 2019 på 123.569 kr.
 

 

I 2020 blev der udbetalt 64.795 kr. til 43 ansøgere.
Der var afsat 100.000 kr. til Fritidspas-ordningen. De resterende, ubrugte midler fra Fritidspas-ordningen i 2019
blev ligeledes overført til ordningen, hvilket medførte et samlet budget på Fritidspas-ordningen i 2020 på 228.875
kr. Der blev desuden anvendt midler fra puljen til annoncering og markedsføring af ordningen, og der var således et
mindreforbrug i 2020 på 162.339 kr.
 
I 2021 er der indtil videre udbetalt 56.330 kr. til 39 ansøgere.

Der er afsat 101.670 kr. til Fritidspas-ordningen i 2021. Der er desuden overført 27.000 kr. fra Fritidspas-ordningens
ubrugte midler i 2019, hvilket medfører et samlet budget på Fritidspas-ordningen i 2021 på 128.670 kr.

 

Der er over alle årene ansøgt inden for en bred ramme af aktiviteter, men administrationen kan konstatere, at langt
størstedelen af ansøgerne har ansøgt om tilskud til svømning og fodbold.

 

Evaluering af ordningen

I forbindelse med ordningens godkendelse i 2018 estimerede administrationen, at 52 børn og unge ville kunne modtage
støtte årligt. Det kan således konstateres, at målet for antallet af støttede børn ikke er nået i hverken 2019, 2020 eller
2021. Administrationen bemærker dog, at ordningen først blev politisk godkendt i slutningen af 2018, og at
markedsføringen af ordningen først blev iværksat herefter. Det offentlige kendskab til tilskudspuljen blev derfor først
grundlagt delvist inde i 2019.   

 

Ligeledes påpeges det, at Covid-19 har påvirket det generelle udbud af foreningsaktiviteter i både 2020 og 2021 i negativ
retning, hvorfor det er vanskeligt at uddrage et retvisende billede af ordningen samt antallet af tilskudsbevillinger til
foreningsaktiviteter i disse år.   



 

Administrationen kan dog på baggrund af det foreliggende datamateriale samt dialog med tilskudsansøgere og foreninger
konstatere, at størstedelen af de børn, der modtager tilskud til fritidsaktiviteter gennem Fritidspas-ordningen fortsætter i
aktiviteterne år efter år. Det kan således konstateres, at ordningen er med til at understøtte de berørte børns fortløbende
deltagelse i det lokale fritids- og foreningsliv.    

Administrationen har på baggrund af de seneste tre års erfaringer med Fritidspas-ordningen udarbejdet en række forslag
til ændringer af Fritidspas-ordningen:

 

Ændring af tilskudsperiode

Ifølge Fritidspas-ordningens gældende retningslinjer kan ansøgere opnå kontingenttilskud for en aktuel ”sæson”.

Administrationen har erfaret, at tildelingen af kontingenttilskud på baggrund af sæsonvise perioder kan være
uhensigtsmæssig, da kommunens forskellige foreninger opdeler deres årlige aktiviteter forskelligt. Således opdeler nogle
foreninger deres aktiviteter i flere sæsoner årligt, mens andre foreninger samler årets aktiviteter i en enkelt sæson. Derfor
kan der til visse foreningers aktiviteter opnås flere kontingenttilskud årligt, mens der til andre foreningsaktiviteter kun kan
opnås et enkelt kontingenttilskud.

 

For at gøre vilkårene lige for alle foreninger og ansøgere, foreslår administrationen at revidere kriterierne for bevilling af
tilskud til Fritidspas, således at der ikke længere bevilges tilskud på baggrund af sæsonvise perioder, men fremadrettet
bevilges tilskud til anvendelse inden for ét og samme kalenderår.

 

Ændring af den beløbsmæssige tilskudsramme

Ifølge Fritidspas-ordningens gældende retningslinjer kan ansøgere opnå op til 1.200 kr. i kontingenttilskud for den
aktuelle sæson samt op til 700 kr. i tilskud til udstyr, beklædning o.l. årligt.

 

Administrationen understreger, er der eksisterer et konstruktivt samarbejde med kommunens foreninger om Fritidspas-
ordningen. Således støtter de lokale foreninger ofte op om Fritidspas-ordningen ved eksempelvis at hjælpe de allermest
økonomisk udsatte tilskudsmodtagere ved at nedsætte kontingentafgifter, give henstand i forhold til opkrævninger o.l. 

 

Dog erfarer administrationen, at den nuværende tilskudsstørrelse ikke dækker ansøgernes behov fuldt ud, således at
tilskudsmodtagere generelt må supplere med en vis egenbetaling for at dække hele kontingentafgiften eller udgifterne til
udstyr, lejrture, stævner mm.

 

På denne baggrund foreslår administrationen at hæve beløbsrammen for tilskudsbevillinger, således at ansøgere
fremadrettet vil kunne opnå op til 1.800 kr. i kontingenttilskud samt op til 1.000 kr. i tilskud til udsyr mm. årligt. På denne
måde vil man bedre kunne imødekomme ansøgernes økonomiske forudsætninger og mindske behovet for egenbetaling.
Ændringen forventes desuden at medføre, at flere tilskudsberettigede borgere vil søge om tilskud.

 

Ændringen vil ikke medføre økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune, men vil kunne afholdes inden for den
afsatte økonomiske ramme til Fritidspas.

 

Ændring af aldersgrænsen for tilskudsberettigede ansøgere
Det har i forbindelse med tidligere evalueringer af Fritidspas-ordningen været drøftet at nedsætte aldersgrænsen for



Fritidspas. Administrationen indstiller til Kommunalbestyrelsen endegyldigt at godkende, at aldersgrænsen for
tilskudsberettigede ansøgere sænkes fra 6 til 3 år for at imødekomme en lang række borgere, der har vist interesse for
ordningen, men ikke har kunnet ansøge grundet aldersbegrænsningen.

 

Drøftelse vedrørende tilskudsberettigede aktiviteter

Administrationen kan konstatere, at ikke alle ansøgere kan få plads på de mest efterspurgte foreningsaktiviteter, hvortil
der er ventelister (dette vedrører som udgangspunkt fodbold og svømning).

 

Ligeledes kan det konstateres, at en del ansøgere ønsker tilskud til aktiviteter, som ordningen som udgangspunkt ikke
dækker; eksempelvis aktiviteter udbudt af private aktører (som dans og ridning) eller aktiviteter i foreningsregi uden for
kommunegrænsen.

 

På denne baggrund indstilles det til Kultur- og Fritidsudvalget at drøfte, hvorvidt der – eventuelt på sigt – ønskes tilbudt
Fritidspas-tilskud til aktiviteter ud over de pt. tilskudsberettigede aktiviteter (som pt. gælder aktiviteter i regi af
godkendte, folkeoplysende foreninger i Hvidovre Kommune, Hvidovre Musikskole, Hvidovre Billedskole samt ophold på
Hvidovre Kommunes feriekolonier).

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen godkendte den 18. december 2018, punkt 19, at der igangsattes Fritidspas i Hvidovre Kommune.
Kommunalbestyrelsen godkendte model 2 med den ændring, at der ikke foretages nedtrapning af tilskudsbeløb i år 2 og 3
og at de resterende ubrugte midler fra Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje overføres til Fritidspas-ordningen i
2019 sammen med de budgetafsatte midler fra God Fritid Til Alle på 100.000 kr.

Model 2 er beskrevet således: Ansøgere kan opnå op til 1.200 kr. i kontingenttilskud for den aktuelle sæson (modtagere
betaler selv restbeløb ved køb af dyrere kontingenter). Der kan herefter opnås nedsat kontingenttilskud til to efterfølgende
sæsoner på hhv. 75% og 50% af det oprindeligt bevilgede kontingenttilskud. Ansøgere kan desuden opnå op til 700 kr. i
tilskud til udstyr, beklædning o.l. årligt

 

Kommunalbestyrelsen tog den 17. december 2019, punkt 17, delevaluering af Fritidspas-ordningen til efterretning.
Kommunalbestyrelsen drøftede administrationens forslag til tilpasninger af Fritidspas-ordningen (herunder at nedsætte
aldersgrænsen for tilskudsberettigede ansøgere sænkes fra 6 til 3 år). Kommunalbestyrelsen godkendte at overføre
eventuelt uforbrugte midler fra Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje for 2019 til Fritidspas-ordningen i 2020.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 11. januar 2021, punkt 3, vedrørende rammerne for Hvidovre Kommunes
feriekolonier, at nuværende antal børn, hold og længder fastholdes, og at det gøres muligt at ansøge om plads på
sommerferiekolonierne via den eksisterende kommunale fritidspasordning, samt øget fokus på orientering om mulighed
for deltagelse i sommerferiekoloniophold. Sommerferiekolonierne 2021 evalueres til august 2021.

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Kommunalbestyrelsen kan i medfør af servicelovens § 11, stk. 6, jf. lovbekendtgørelse 1548 af 1. juli 2021 som led i det
forebyggende arbejde beslutte at tilbyde økonomisk støtte til fritidsaktiviteter til børn og unge, der har behov for særlig
støtte. Kommunalbestyrelsen kan fastsætte kriterier for tildeling af sådan støtte.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.



Punkt 4: Beslutning - Tilpasning af kriterier for bedømmelse af Talent- og
Elitepuljen

21/30377

Beslutningstema

På baggrund af dialogmøde afholdt den 23. september 2021 mellem Kultur- og Fritidsudvalget, Idrætsrådet og
kommunens foreningsliv har administrationen tilpasset de kriterier, der ligger til grund for bedømmelse af ansøgninger til
kommunens Talent- og Elitepulje.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal godkende administrationens udkast til reviderede kriterier.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at godkende reviderede kriterier for bedømmelse af ansøgninger til Talent- og Elitepuljen

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-11-2021

Ad 1. godkendt.

 

Administrationen udarbejder en sag til politisk behandling, hvori eventuel øremærkning af midler fra Talent- og
Elitepuljen til træning af eliteudøvere i Hvidovre Motionscenter drøftes.

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Talent- og Elitepuljen er en økonomisk pulje, hvis tilskud prioriteres til satsninger, der arbejder med opbygning af lokale
talent- og elitemiljøer, der har til hensigt at dygtiggøre og udvikle foreningers talenter og/eller allerede etablerede
eliteudøvere. De nuværende retningslinjer for puljen indgår i Hvidovre Kommunes Talent- og Eliteidrætspolitik 2020-
2022, der blev vedtaget den 1. februar 2021. Næstkommende ansøgningsfrist til Talent- og Elitepuljen er 1. januar 2022. 

 

Puljen fordeles af Kultur- og Fritidsudvalget én gang årligt - senest den 7. juni 2021. I den forbindelse blev det vedtaget,
at der skulle afholdes et opfølgende dialogmøde med Idrætsrådet samt kommunens foreningsliv, hvor puljens rammer og
kriterier mv. skulle evalueres og drøftes.

 

Der blev på denne baggrund afholdt dialogmøde i Frihedens Idrætscenter den 23. september 2021 med deltagelse af 8
idrætsforeninger samt Idrætsrådet. På baggrund af Idrætsrådets og foreningernes input og kommentarer har
administrationen revideret de kriterier, der ligger til grund for bedømmelse af ansøgninger til kommunens Talent- og
Elitepulje.

 

Opsummering af kriterier for bedømmelse af ansøgninger
For at sikre transparens omkring de faktorer, der vægtes i forhold til vurdering af ansøgninger og fordeling af
tilskudsmidler, er der i puljekriterierne opsat en række pejlemærker, som tilskudsansøgninger vurderes og behandles ud
fra:

 



Pejlemærke 1: Idrætsligt niveau
Pejlemærket definerer ansøgende foreningers idrætslige niveau inden for henholdsvis talent- og eliteområdet ud fra
følgende fire kategorier: lokalt, regionalt, nationalt og internationalt niveau.

Det er som udgangspunkt de respektive specialidrætsforbund, der definerer, hvornår atleter aldersmæssigt defineres som
talenter kontra eliteudøvere.
 

Ift. en rangering mellem de 4 forskellige idrætslige niveauer, så gælder følgende:

-         Jo højere idrætsligt niveau, jo større støtteværdighed

-         Jo flere hold og/eller udøvere på samme idrætslige niveau, jo større støtteværdighed

-         Holdidrætter uanset størrelse vægtes ens

-         Der skal 2-4 individuelle udøvere til at modsvare et hold rent antalsmæssigt

 

Pejlemærke 2: Beskrivelse af handlingsplaner og opstilling af målsætninger for klubbernes talent- og elitearbejde
Pejlemærket omhandler ansøgende foreningers handleplaner og målsætninger for det fremtidige talent- og
elitearbejde. Handleplanerne skal uddybe de ansøgende foreningers ambitionsniveau samt konkrete kortsigtede og
langsigtede mål.

I udarbejdelsen af målsætningerne skal ansøgende foreninger definere følgende:

-         Hvilke konkrete mål foreningen præcist vil opnå

-         Hvornår målene er nået

-         Hvorfor foreningen ønsker at nå de ønskede mål

-         Hvorvidt det er realistisk at opnå de ønskede mål

-         Hvornår der er deadline for målene 

 

Pejlemærke 3: Evaluering af målsætninger, handleplaner og resultater
Ansøgende foreninger skal reflektere over egne handleplaner og opstillede målsætninger sammenholdt med faktisk
opnåede resultater. Det er en proces, der kan anvendes både som pejlemærke for en given forenings indsats, men
også fremadrettet i foreningens formulering af nye målsætninger, strategier og handlingsplaner.

 

Pejlemærke 4: Politiske visioner for talent- og eliteidrætsområdet
I bedømmelsen af ansøgningerne til puljen vurderes, hvordan foreningerne imødekommer Hvidovre Kommunes
politiske visioner om at skabe gode og gunstige forhold for kommunens nuværende og kommende
eliteidrætsudøvere. De politiske visioner er formuleret på baggrund af Hvidovre Kommunes nuværende Kultur- og
Fritidspolitik samt Talent- og Eliteidrætspolitik.

Der lægges vægt på følgende:

-         I hvilken grad benytter ansøgende foreninger idrætten som løftestang i forhold til at fortælle de gode og storslåede
historier om Hvidovre Kommune?

-         Hvordan udnytter ansøgende foreninger kampe, stævner og turneringer til at invitere byens borgere på gode og
givende oplevelser, som skaber grundlag for et stærkt fællesskab i lokalsamfundet?

-         På hvilke måder og i hvilke sammenhænge anvendes ansøgende foreningers eliteudøvere – både de nuværende og
kommende - som rollemodeller, som kommunens børn og unge kan spejle sig i? 

 



 

Ændringer til kriterierne
Administrationen har udarbejdet et revideret udkast til kriterier for bedømmelse af ansøgninger til Talent- og Elitepuljen.

 

Puljekriteriernes væsentligste ændringer berører følgende pejlemærker:

 

Pejlemærke 1 definerer ansøgende foreningers idrætslige niveau inden for henholdsvis talent- og eliteområdet ud
fra følgende fire kategorier: lokalt, regionalt, nationalt og internationalt niveau. Som følge af flere foreningers
ønske er kategorien lokalt niveau under eliteområdet fjernet.  Dette ud fra en vurdering af, at eliteudøveres niveau
vanskeligt kan vurderes i et lokalt perspektiv med få sammenlignelige atleter og foreninger. Samme kategori er
bibeholdt under talentområdet.
 
Pejlemærke 2 omhandler ansøgende foreningers handleplaner og målsætninger for det fremtidige talent- og
elitearbejde. Til pejlemærket er tilføjet et indledende afsnit, der tydeliggør og understreger, at foreningers
målsætninger og handleplaner både kan omhandle kortsigtede og langsigtede projekter. Dette for at imødekomme
flere foreningers ønske om større fokus på langsigtet talent- og elitearbejde.
 
Pejlemærke 3 vedrører ansøgende foreningers egen evaluering af målsætninger, handleplaner og resultater. I
tidligere udkast til puljekriterierne var der udelukkende krav om evaluering af egne målsætninger. Som følge af
flere foreningers ønske foreslås det nu, at ansøgende foreninger både skal evaluere egne målsætninger, handleplaner
og resultater. Hensigten er, at evalueringsprocessen således fastholder fokus på alle tre dele, så der derved sikres et
stærkere talent- og elitemiljø i den enkelte klub.

 

De reviderede kriterier fremgår af administrationens udkast (vedlagt som bilag ”Oplæg til reviderede kriterier for
bedømmelse af ansøgning til Talent- og Elitepuljen”).

 

Samtlige foreningskommentarer med tilknyttede administrative bemærkninger fra dialogmødet den 23. september 2021
fremgår desuden af administrationens notat (vedlagt som bilag ”Foreningernes input og kommentarer ifm. dialogmøde
den 23. september 2021”).

 

Parallelt med udarbejdelsen af dette dagsordenspunkt har administrationen sendt udkast til reviderede kriterier i høring
hos kommunens foreningsliv; kommentarer fremgår af vedhæftet bilag (vedlagt som bilag: Opsummering af kommentarer
fra foreningslivet til administrationens udkast til Talent- og Elitepulje).

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 6. september 2021, pkt. 8, at ansøgningsfristen for Talent- og Elitepuljen 2022
udskydes fra den 1. oktober 2021 til den 1. januar 2022.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 7. juni 2021, pkt. 10, at fordele Hvidovre Kommunes Talent- og Elitepulje for
2021. Administrationens forslag følges med den bemærkning, at det tildelte beløb til Hvidovre Badminton Club både
dækker talent- og elitearbejde. Niels Ulsing deltog ikke i vurdering og fordeling af tilskud til Hvidovre Badminton Club.

 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 1. februar 2021, pkt. 4, Hvidovre Kommunes nye eliteidrætspolitik for 2020-
2022, hvori retningslinjer for Talent- og Elitepuljen indgår. Udvalget havde følgende bemærkning: Punkt 5 under
”Kriterier for tildeling af støtte til elitearbejde” skal uddybes og specificeres ved at dette tekststykke tilføjes: ”f.eks.
gennem uddannelse af trænere; ledelses- og strategiudvikling; samarbejder med sportspsykologer og –fysiologer;
udvikling af træningsfaciliteter og lignende.”



Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser for Hvidovre Kommune.

Retsgrundlag

Efter Eliteidrætslovens §7 (Lovbekendtgørelse nr. 1155 af 25. september 2013) kan kommuner yde økonomisk støtte til
eliteidræt, medmindre der er tale om egentlig erhvervsvirksomhed.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag. Dog er det lokale foreningsliv over flere omgange blevet inddraget i arbejdet med
både Eliteidrætspolitikken samt rammerne og kriterierne for Talent- og Elitepuljen. 

 

De reviderede puljekriterier er udarbejdet på baggrund af dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget, Idrætsrådet og
lokale idrætsforeninger afholde den 23. september 2021, ligesom de reviderede kriterier efterfølgende har været sendt til
høring hos selvsamme foreninger.

Bilag

Foreningers input og kommentarer ifm. dialogmøde den 23. september 2021

Oplæg til reviderede kriterier for bedømmelse af ansøgninger til Talent- og Elitepuljen

Opsummering af kommentarer fra foreningslivet til administrationens udkast til Talent- og Elitepulje
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Beslutningstema

Administrationen har behandlet en ansøgning fra Juletræskomiteen om tilskud til afholdelse af julemarked i Kometen og
på denne baggrund bevilliget et tilskud på 6.500 kr. fra Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje.

 

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage orienteringen til efterretning.

Indstilling

Direktøren indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget

1. at tage orientering om administrativ bevilling af tilskud på 6.500 kr. til Juletræskomiteen til brug for afholdelse af
julemarked i Kometen den 26. – 28. november 2021 til efterretning

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-11-2021

Taget til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Center for Kultur og Fritid har udarbejdet dette dagsordenspunkt.

 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 12. april 2018 at uddelegere bevillingskompetencen

vedrørende tilskud op til 7.500 kr. til administrationen.

 

Administrationen modtog den 7. september 2021 ansøgning fra Juletræskomiteen, der er arbejdsgruppen bag det årlige
julemarked i Kometen. Juletræskomiteen ansøger om tilskud på 6.500 kr. til brug for afholdelse af årets julemarked, der
afholdes i Kometen den 26. – 28. november 2021.

 

Arrangementet afholdes i forbindelse med kommunens årlige juletræstænding, der finder sted søndag den 28. november.
Alle kommunens foreninger inviteres til at deltage i julemarkedet med boder, stande, arbejdende værksteder mv.

 

Julemarkedet finder sted årligt, men i år ønsker Juletræskomiteen at udvikle arrangementet og implementere en række nye
tiltag. Det ønskede tilskud på 6.500 kr. skal således dække KODA-afgifter til afspilning af musik (3.500 kr.), engagering
af en julemand (2.000 kr.) og afholdelse af luciaoptog (1.000 kr.).

 

Juletræskomiteen har ikke selv rådige midler til de ønskede tiltag. 

Politiske beslutninger og aftaler

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 12. april 2018, punkt 8, at sammenlægge Kultur- og Fritidsudvalgets tre
separate puljer til én enkeltstående pulje, som navngives ”Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje” og at delegere
bevillingskompetencen vedrørende tilskud op til 7.500 kr. til administrationen. Kultur- og Fritidsudvalget godkendte



samtidig, at administrationen fremadrettet fremlægger udvalget en samlet oversigt over de administrativt behandlede
ansøgninger.

Økonomiske konsekvenser

Der bevilges 6.500 kr. i tilskud til Juletræskomiteen til afholdelse af julemarked i Kometen den 26. – 28. november 2021.
Bevillingen finansieres af Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje.

 

Der resterer derefter 167.679 kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets Rådighedspulje.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagtsreglerne giver i en vis udstrækning mulighed for at støtte foreningsaktiviteter på ulovbestemt
grundlag.

Høring

Der er ikke høringspligt i denne sag.

Bilag

Ansøgning fra Juletræskomiteen



Punkt 6: Eventuelt
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 08-11-2021

Gruppe A ønsker, at administrationen undersøger muligheden for at etablere midlertidige kulturelle aktiviteter på
Stevnsbogård.

 

Niels Ulsing orienterede om ønske fra HIF, Fodboldafd. om maling og vedligehold af foreningens lokaler på Hvidovre
Stadion. Administrationen orienterer om status på vedligeholdelse af lokalerne på næstkommende udvalgsmøde. 

 



Punkt 7: Lukket: Beslutning – ændring af forpagtningskontrakten mellem
Hvidovre Kommune og Restaurant Halvleg ApS
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